
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  51 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CIG BA04715D2B - IMPEGNO DI SPESA PER 
COORDINAMENTO SERVIZIO SAD PERIODO 
GENNAIO-FEBBRAIO 2026

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/01/2026

 68

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO26/01/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 51 DEL 26/01/2026 

 

 

OGGETTO: 

CIG BA04715D2B - IMPEGNO DI SPESA PER COORDINAMENTO SERVIZIO 

SAD PERIODO GENNAIO-FEBBRAIO 2026 

 

La Responsabile dell’Area Promozione alla Persona 

PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2025 

è stato approvato il Bilancio 2026-2028 

RICHIAMATI: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2026 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.93 del 18/12/2025 è stato approvato la nota 

di aggiornamento al dup 2026-2028; 

 CONSIDERATO che il servizio assistenza domiciliare è gestito con una 

procedura di accreditamento dalla Fondazione “Il Cerchio” che si avvale di un’ASA 

Senior con competenze in materia socio-assistenziale e da un’Assistente Sociale per il 

coordinamento; 

PRESO ATTO che tali figure gestiscono la turnistica delle operatrici, seguono i 

coordinamenti ed effettuano visite domiciliare di avvio e monitoraggio attivando il 

servizio laddove sia necessario o integrandolo con figure sanitarie; 

RILEVATO inoltre che la Legge 13 agosto 2010 n. 136 garantisce la tracciabilità 

dei flussi finanziari e i soggetti contraenti sono obbligati ad utilizzare conti correnti 

bancari o postali dedicati alle commesse pubbliche;  

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. del 18 - 08- 2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza” e l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

 

VISTO il Decreto n. 10 del 26.07.2024, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Atto del Consiglio 

Comunale n. 52 del 20.12.2016; 

 

VISTA la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio d’esercizio in corso; 



DETERMINAZIONE N. 51 DEL 26/01/2026 

 

 

 

VISTO il CIG BA04715D2B 

 

 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare la somma di € 11.650,00 per il periodo Gennaio – Febbraio 2026, CIG 

BA04715D2B con imputazione al cap. 10457/310 U.1.04.02.05.999 Missione 12 

Programma 5 del predisposto bilancio di esercizio in corso; 

2. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché 

del regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese 

suddette previa apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro 

regolarità contabile; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta 

comunicazione; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 

30.06.2026 e che il pagamento verrà effettuato entro i termini previsti di Legge. 

6. Di dare attuazione a quanto previsto dall’art. 27 del D. Lgs. 33/2013, procedendo alla 

pubblicazione delle informazioni relative al presente atto nella sezione 

“Amministrazione Trasparenza” del sito internet del Comune; 

 

 

La Responsabile Area Promozione alla Persona  

            Dott.ssa Marinella Zambrano 


		2026-01-26T12:55:12+0100
	Marinella Zambrano




